mínimo, com efeitos a partir do dia 1o de Janeiro de 2023.

Parágrafo único - o reajuste de que trata o caput será concedido aos servidores
aposentados e pensionistas no mesmo percentual e condições.

Art. 2° - Nenhum servidor público municipal perceberá vencimentos inferiores a R$
1.302,00 (Um mil trezentos e dois reis) mensais, retroativos ao dia 10 de Janeiro de
2023.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retro agindo os efeitos
financeiros a 10 de Janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Moreno, 30 de Janeiro de 2023.